Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.12.2013г.

№ 2055-п

г. Усть-Кут
«О внесении изменений в

постановление Администрации

Усть-Кутского муниципального

образования от 11.09.2012г № 1356-п»
В соответствии со ст.  15  Федерального закона от  06.10.2003 г. №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской    Федерации», ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", руководствуясь ст.48 Устава Усть-Кутского    муниципального   образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в  муниципальную  программу «Организация летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Усть-Кутского муниципального образования» на 2013-2016 годы», утвержденную постановлением  Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 11.09.2012г №1356-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации УКМО от 13.09.2013г № 1377-п, от 22.11.2013г № 1842-п):
1.1. в паспорте программы:

 - раздел «Объемы и источники финансирования (в целом по программе, а также по годам и источникам финансирования), тыс. руб.» изложить в новой редакции:

	Годы

	Областной

бюджет

тыс. руб.
	Местные бюджеты

тыс. руб.
	Платные услуги

тыс. руб.
	Общий объем финансирования, тыс. руб.

	2013
	2601,3
	1854,9
	3382,6
	7838,8

	2014
	2351,3
	2375,3
	5335
	10061,6

	2015
	3568,5
	2520,5
	5586
	11675

	2016
	2308,5
	2431,5
	5850
	10590

	Итого
	10829,6
	9182,2
	20153,6
	40165,4

1.2. в муниципальной программе раздел 4. «Перечень мероприятий программы» изложить в    новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление  на официальном сайте  Администрации Усть-Кутского муниципального образования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Усть-Кутского муниципального образования по социальным вопросам (Логинова  О.И.).

Мэр Усть-Кутского

муниципального образования                                                                            В.П. Сенин
Приложение № 1

к постановлению администрации

Усть-Кутского муниципального образования

от 23.12. 2013 года  2055-п
4. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Наименование программных мероприятий
	Срок

исполнения
	Объем финансирования, тыс.руб.
	Источник

финансирования
	Исполнитель

программных

мероприятий

	Всего
	В том  числе по годам:

	2013
	2014
	2015
	2016

	1.
	Задача 1. Организационное и информационно-методическое обеспечение отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков.

	1.1
	Нормативно-правовое обеспечение организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков

	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Без финансирования
	УО

	1.2
	Организация работы межведомственной комиссии по организации круглогодичного отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Без финансирования
	Администрация УКМО

	1.3
	Проведение межведомственных семинаров (совещаний) по вопросам организации круглогодичного отдыха и оздоровления детей и подростков (для организаторов отдыха и оздоровления детей и подростков, руководителей детских оздоровительных организаций)

	2013-2016 гг.
	150,0
	0,0
	50,0
	50,0
	50,0
	Бюджет УКМО
	УО

	1.4
	Методическое обеспечение специалистов по вопросам организации круглогодичного отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в свободное от учебы время

	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Без финансирования
	УО

	1.5
	Организация семинаров

для руководителей, организаторов питания детских оздоровительных организаций

	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Без финансирования
	УО, ТО Роспотребнадзора

	1.6
	Организация семинаров для медицинского персонала, работников пищеблоков детских оздоровительных организаций

	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Без финансирования
	ОГБУЗ УК ЦРБ, ТО Роспотребнадзора

	1.7
	Освещение в средствах массовой информации УКМО вопросов подготовки и проведения оздоровительной кампании

	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Без финансирования
	УО

	1.8
	Участие в областных конкурсах по организации отдых и оздоровления детей и подростков

	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Без финансирования
	УО

	1.9
	Итого по задаче 1

	2013-2016гг.
	150,0
	0,0
	50,0
	50,0
	50,0
	Бюджет УКМО
	УО

	2.
	Задача 2. Сохранение системы детских оздоровительных организаций, укрепление их материально-технической базы, обеспечение безопасности жизни и здоровья детей и подростков.

	2.1
	Подготовка детских оздоровительных организаций к летнему сезону

	2013-2016гг.
	6010
	1420
	1170
	2340
	1080
	Областной бюджет
	УО

	692
	142
	170
	260
	120
	Бюджет УКМО

	2.2
	Вакцинация против клещевого энцефалита детей и подростков, выезжающих в экспедиции, профильные лагеря (туристические, полевые, археологические и прочее)
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Без финансирования
	ТО Роспотребнад-зора

	2.3.

	Организация охраны общественного порядка, личной безопасности детей и подростков в детских оздоровительных организациях, сопровождения организованных групп детей в пути следования к месту отдыха и обратно

	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Без финансирования
	МО МВД «Усть-Кутский»

	2.4.
	Проведение в детских оздоровительных организациях занятий по действиям в различных чрезвычайных ситуациях, обучение детей и подростков действиям в экстремальных условиях

	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Без финансирования
	ВДПО МЧС

	22.5.
	Акарицидная обработка территории в лесной зоне Лагерь «Рассвет» УКМО и за его пределами

	-
	159
	0,0
	53
	53
	53
	Бюджет УКМО
	ТО Роспотребнадзора

	2.6
	Итого по задаче 2
	2013-2016гг.
	6010
	1420
	1170
	2340
	1080
	Областной

бюджет

	851
	142
	223
	313
	173
	Бюджет УКМО

	6861
	1562
	1393
	2653
	1253
	Всего

	3.
	Задача 3. Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков, находящихся  в трудной жизненной ситуации, и из семей, нуждающихся в поддержке государства.

	3.1.
	Оздоровление детей и подростков, находящихся в трудной жизненной ситуации
	2013-2016гг.
	1938,8
	428,8
	483
	503
	524
	Бюджет УКМО
	УО, общеобразовательные организации, КЦСОН

	3.2.
	Итого по задаче 3
	2013-2016гг.
	1938,8
	428,8
	483
	503
	524
	Бюджет УКМО

	4.
	Задача 4. Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в лагерях с дневным пребыванием, профильных лагерях, сменах

	4.1
	Организация лагерей с дневным пребыванием детей и подростков

	2013-2016гг.
	535,6
	131,3
	131,3
	136,5
	136,5
	Бюджет УКМО
	УО, общеобразовательные организации

	4819,6
	1181,3
	1181,3
	1228,5
	1228,5
	Областной бюджет

	1250
	354
	298
	299
	299
	Платные услуги

	4.2
	Организация палаточных лагерей, многодневных походов

	2013-2016гг.
	712,8
	64,8
	216
	216
	216
	Бюджет УКМО
	УО, общеобразовательные организации

	0,0
	0,0

	Платные услуги

	4.3.
	Организация загородных, санаторно-оздоровительных лагерей

	2013-2016гг.
	18903,6
	3028,6
	5037
	5287
	5551
	Платные услуги
	Лагерь «Рассвет» УКМО

	4.4
	Участие одаренных детей в региональных, областных, летних творческих школах, пленэрах

	2013-2016гг.
	240
	60
	60
	60
	60
	Бюджет УКМО
	МОУ Лицей УКМО

	4.5
	Итого по задаче 4
	2013-2016гг.
	1488,4
	256,1
	407,3
	412,5
	412,5
	Бюджет УКМО

	4819,6
	1181,3
	1181,3
	1228,5
	1228,5
	Областной бюджет

	20153,6
	3382,6
	5335
	5586
	5850
	Платные услуги

	5.
	Задача 5. Организация занятости подростков в свободное от учебы время

	5.1
	Организация временного трудоустройства подростков в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

	2013-2016гг.
	950,1
	230,1
	240
	240
	240
	Бюджет УКМО
	ЦЗ, УО, общеобразовательные организации

	5.2
	Организация экологических
отрядов

	2013-2016гг.
	152
	38
	38
	38
	38
	Бюджет УКМО
	УО, общеобразовательные организации

	5.3
	Итого по задаче 5

	2013-2016гг.
	1102,1
	268,1
	278
	278
	278
	Бюджет УКМО

	6.
	Организация малозатратных, массовых, культурно-досуговых, физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий

	6.1

	Трудовые лагеря

	2013-2016гг.
	1326,9
	306,9
	340
	340
	340
	Бюджет УКМО
	УО, общеобразовательные организации

	6.2
	Производственные бригады
	2013-2016гг.
	1080
	180
	300
	300
	300
	Бюджет УКМО
	УО, общеобразовательные организации

	6.3
	Школьные лесничества
	2013-2016 гг.
	72
	18
	18
	18
	18
	Бюджет УКМО
	УО, общеобразовательные организации,

лесничество

	6.4
	Дополнительное питание детей в дошкольных организациях

	2013-2016гг.
	1173
	255
	276
	306
	336
	Бюджет УКМО
	ОУ, МДОО

	6.5
	Итого по задаче 6

	2013-2016гг.
	3651,9
	759,9
	934
	964
	994
	Бюджет УКМО

	7.
	Итого по Программе

	2013-2016гг.
	40165,4
	7838,8
	10061,6
	11675
	10590
	Общий объем затрат

	10829,6
	2601,3
	2351,3
	3568,5
	2308,5
	в том числе: областной бюджет

	9182,2
	1854,9
	2375,3
	2520,5
	2431,5
	Бюджет УКМО

	20153,6
	3382,6
	5335
	5586
	5850
	Платные услуги

Начальник Управления

образованием УКМО